

**EWA ROSIK**

imię i nazwisko radnego

**PREZYDENT MIASTA LESZNA****za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna**

Treść interpelacji / zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Zwracam się z prośbą o zweryfikowanie sytuacji dotyczącej wysokich krawężników przy ciągu ulicy Ludwika Zamenhofa w Lesznie od ronda im. dr Mieczysława Jerzego Opatrnego, aż do SP nr 13 na Osiedlu Rejtana, zarówno po prawej jak i po lewej stronie. A także jak na chwilę obecną wygląda sytuacja kiedy np. osoba z niepełnosprawnością lub po prostu osoba starsza, zgłasza uwagi dotyczące niwelowania barier architektonicznych w mieście Leszno.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla Miasta:

Z prośbą o interpelację, zwróciła się do mnie mieszkanka osiedla Zamenhofa, która zasygnalizowała problem bardzo wysokich krawężników, przy ciągu ulicy Ludwika Zamenhofa w Lesznie od ronda im. dr Mieczysława Jerzego Opatrnego, aż do SP nr 13 na Osiedlu Rejtana. Osobiście byłam wraz z mieszkanką w opisywanych przez nią miejscach. Rzeczywiście wysokie krawężniki przy chodnikach, mogą utrudniać opiekunom wraz z dziećmi w wózkach dziecięcych bezpieczne i swobodne poruszanie się pomiędzy chodnikami. Zawyżenie chodników szczególnie przy skrzyżowaniach, powoduje problem w przypadku starszych opiekunów, którzy nie mają siły podnieść wózka dziecięcego, aby zjechać i wjechać na chodnik. Tak samo dotyczy to osób starszych, które poruszają się za pomocą balkoników. Z uwagi na specyfikę i układ chodników często ich spacery ograniczają się do wyjść w okolicy bloków, co nie sprzyja ich rozwojowi społecznemu, to jest kontaktowi z innymi mieszkańcami. Zdaję sobie sprawę z faktu, że chodniki te zostały wybudowane wiele lat temu i odbiegają od tych, które są budowane przy nowych ulicach, jednakże mając na uwadze troskę o osoby starsze mieszkające w tej okolicy, a także zapobieganie wykluczeniu społecznemu, zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania:

1. Na ile możliwe jest podjęcie inwestycji celem poprawy jakości, a tym samym zmniejszenie wysokości krawężników przy w/w ulicy?
2. W latach 2017-2020 w Lesznie działał „Miejski Program Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych”, który zakładał zwiększenie dostępności środowiska (w tym dostępności obiektów użyteczności publicznych, kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych). Jak na chwilę obecną wygląda sytuacja kiedy np. osoba z niepełnosprawnością lub po prostu osoba starsza, zgłasza uwagi dotyczące niwelowania barier architektonicznych? Gdzie i w jakiej formie może to zgłosić i kto zajmuje się weryfikacją takiego zgłoszenia?

ZAŁĄCZNIKI (dokumentacja zdjęciowa, kopie dokumentów, itp.): dokumentacja zdjęciowa wykonana na wizji lokalnej w opisywanych miejscach.

  
podpis radnego

\*dotyczy tylko interpelacji



